常建安字[2009]55号

关于开展质量安全生产大检查的通知
各分公司、项目部

2009年即将结束，为总结我公司在即将过去的一年中的质量安全生产状况，确保公司在新的一年中安全生产工作的顺利进行，公司决定自2009年12月20日～31日立即开展质量安全生产大检查。现就有关检查要求作如下布置：
质量方面：

1、 基础施工阶段的项目：对砼成型，轴线偏移，几何尺寸偏差，涨缩模，GZ设置是否规范及砼浇筑时的控制措施进行检查。

2、 主体结构施工阶段的项目：对构件的成型，观感，几何尺寸，轴线偏移，钢筋保护层、间距，小构件砼的强度，楼梯施工缝砼浇筑时的处理，现场计量器具的设置，各种质量通病措施的落实情况及砼浇筑时的控制措施进行检查。

3、 保温施工阶段：主要检查保温层厚度，锚固钉数量、深度，网格布搭接长度，保温层表面平整度，搭接面积及保温材料与图纸是否相符。

4、 装饰施工阶段：窗台高度，栏杆间距，屋面防水高度，阴阳角顺直，房间空间尺寸，墙面空鼓、开裂以及油漆存在色差等情况进行检查。

5、 冬季施工：对各种分项工程需覆盖保暖的是否覆盖进行检查。

6、 工程资料：对控制资料、管理资料进行全数检查。
安全方面：

一、管理人员：项目经理、专职安全员到岗情况，工作记录是否齐全等；
二、特种作业人员：持证上岗情况、证件有效情况；
三、安全教育、交底：对现场施工人员进行安全教育和技术交底，对于新进场工人要确保做到教育率100%。
四、安全文明组织设计：审批、针对性、安全措施落实等情况：

五、安全生产责任制：责任制建立及运行情况；
六、文明施工：围档坚固、高度是否满足要求、图牌设置是否规范、污水及垃圾处理情况、在建工程是否住人、消防措施及器材是否配置、食堂卫生是否符合要求、安全标语是否设置、出入口是否硬化、是否存在占道施工现象；

七、三宝四口：安全帽、安全带佩戴情况，安全网张设情况，楼梯、电梯井、临边、洞口、通道防护是否到位；
八、施工用电：外电防护、接地接零、配电箱、开关箱是否符合要求，电工履责情况，是否满足三相五线制、两级配电三级保护要求，是否符合一机一闸一漏要求，电工记录是否齐全真；
九、塔吊：限位保险是否灵敏可靠，垂直度是否符合要求，附着设置是否符合要求，操作人员（司机、指挥）证书是否有效，多塔作业有无防碰撞措施，是否验收、检测，登记、备案，有无维保记录；

十、外用电梯：吊笼安全装置是否检测，联锁装置是否可靠，司机是否有证，联络信号是否有效，是否检测验收、登记、备案，电气控制有无漏电保护装置，有无维保记录；
十一、物料提升机：是否为淘汰产品，限位保险是否符合要求，与建筑物拉结是否符合要求，钢丝绳是否达报废要求、卷扬机及传动系统是否符合要求，接料平台两侧防护，安全门、防护棚是否符合要求，高架安装是否符合要求，信号联锁是否符合要求，是否验收；

十二、施工机具：防护装置是否有效、有无接地接零。
十三、脚手架：有无方案及方案的针对性、超过高度要求是否组织专家论证、立杆基础是否符合设计要求、基础是否有排水措施、扫地杆是否符合要求、与建筑物拉结是否符合要求、大横杆、小横杆设置是否符合要求、剪刀撑设置是否符合要求，外挑杆件与建筑物连接是否牢固、荷载是否超过规定、是否进行交底、验收。平网设置是否符合要求、是否进行交底、验收，接料平台是否与设计一致。
十四、基坑开挖：施工方案是否符合要求、临边是否防护、是否排有排水措施、支护方案是否进行论证、是否按照方案进行支护、坑边堆载是否符合要求、坑内作业人员是否有安全立足点。
十五、做好冬季施工防范工作。
各分公司、项目部要充分认识到质量安全生产工作的严肃性和重要性，严格按照以上要求做好自查自检工作，公司会在这期间不定期对各项目进行巡查和复查，如有发现问题未及时整改的，将给予2000元罚款，望各项目认真落实。
安徽常青建设集团有限公司
二00九年十二月十五日